
1

Program

10:00 – 10:10 Úvodní slovo
Nina Bosnićová

10:10 – 10:40 Akademická informační agentura (AIA), Barrandův stipendijní program
Prezentace: Tereza Habáňová & Pavel Rybář

10:40 – 11:10 AKTION ČR – Rakousko
Prezentace: Sabine Borovanská & příklad dobré praxe: Hynek Látal, JČU

11:10 – 11:40 CEEPUS
Prezentace: Jan Trnka

11:40 – 12:00 Fondy EHP
Prezentace: Jana Hůrská

12:00 – 12:30 Individuální konzultace

Infoseminář o nabídce stipendií a projektů mezinárodní 
spolupráce ― AIA, AKTION, CEEPUS, FONDY EHP 

30. ledna 2024 online



Akademická informační 
agentura 

& nabídky v rámci stipendijního 
programu MŠMT 

Prezentace AIA pro infoseminář oddělení bilaterálních a multilaterálních 
programů Domu zahraniční spolupráce 30. ledna 2024

Tereza Habáňová 

tereza.habanova@dzs.cz

Image: Freepnik.com

https://www.freepik.com/free-photo/young-hipster-tourist-woman-with-backpack-sitting-train-station-holiday-tourist-concept_1186038.htm


2

Nabídky v rámci stipendijního 
programu MŠMT 

Albánie
Bulharsko
Čína
Egypt
Estonsko
Francie
Gruzie
Chorvatsko
Japonsko
Korejská rep.
Litva
Lotyšsko

Malta
Mexiko
Mongolsko
Německo
Peru
Polsko
Rakousko
Rumunsko
Řecko
Severní 
Makedonie
Slovensko
Slovinsko
Švýcarsko
Ukrajina

Image by Freepik
• stipendia k pobytům na vysokých školách v zahraničí

• udělována díky závazkům ČR a partnerských zemí ukotvených
v oboustranných smlouvách o spolupráci ve vzdělávání

• hrazena ze státního rozpočtu jedné z partnerských zemí,
tj. České republiky nebo zahraničního partnera

• pro studenty & akademické pracovníky veřejných VŠ 
v České republice

→ studijní & výzkumné pobyty
→ letní kurzy

• české občanství uchazeče často není podmínkou

• stipendium většinou není omezeno na určitý obor



3

Cílové země

Stipendia jsou v současnosti 
udělována do 27 zemí.

Většina současných destinací 
se nachází v Evropě a v Asii.

Parametry stipendijních nabídek 
pro jednotlivé země se liší – plynou 
z konkrétních ujednání mezi ČR a 
partnerskou zemí v rámci oboustranné 
dohody.

Rozdíly jsou zejména ve výši stipendia, 
počtu nabízených míst, délce pobytu, 
požadavcích ohledně stipendijních 
žádostí a v termínech uzávěrek.



4

Studijní a výzkumné pobyty

• hostitelská instituce není předem stanovená

→ zahraniční hostitelskou instituci si uchazeč vybírá sám

• výběr je obvykle omezen na veřejné vysoké školy

• uchazeč s hostitelskou institucí sám zařizuje formality 

→ potřebné pro jeho přijetí

→ potřebné pro udělení stipendia 
– především akceptační dopis (příslib přijetí)

Letní kurzy
• uchazeč si vybírá z konkrétní nabídky kurzů vypsané 

pro daný rok 

Cílové instituce

Image by Freepik

https://www.freepik.com/free-vector/mention-concept-illustration_4957139.htm#query=communication&position=2&from_view=search&track=sph&uuid=fb44f3cc-7970-4ae2-b496-a1ed1334e5a1


5

Nabídky pro všechny veřejné VŠ

• o stipendium se mohou každoročně ucházet kandidáti 
z kterékoliv veřejné vysoké školy v ČR

• stipendijní žádosti přijímá a zpracovává AIA, všechny 
kompletní postupuje na MŠMT

Nabídky pro vybrané veřejné VŠ

• MŠMT vydá pro každý akademický rok rozpis kvót, 
tj. stipendijní místa rozdělí mezi několik vybraných VŠ

• stipendijní žádosti přijímá a zpracovává VŠ, vybírá vhodné 
uchazeče a jejich žádosti postupuje na MŠMT

• aktuální rozpis kvót je zveřejněn na stránkách AIA

Způsoby obsazování 
stipendijních míst

Image by Freepik

https://www.dzs.cz/sites/default/files/2023-11/Rozpis%20kv%C3%B3t%20pro%20akademick%C3%BD%20rok%202024-2025.pdf
https://www.freepik.com/free-vector/flat-happy-college-university-students-with-books-backpacks_27059422.htm#query=students&position=5&from_view=search&track=sph&uuid=77154507-261b-4465-b669-a85d5dc3f6b6


6

Žádosti se obvykle podávají ve dvou kolech:

1. uchazeči podávají žádosti v rámci řízení na straně ČR 
– žádosti posoudí MŠMT a nominaci vybraných uchazečů 
oznámí zahraniční partnerské organizaci,

2. nominovaní uchazeči podávají žádosti podle podmínek 
zahraniční partnerské organizace (často elektronicky přes 
online portál, někdy v listinné podobě).

Konečné rozhodnutí o udělení stipendia náleží zahraničnímu 
partnerovi.

Zapojení více organizací v ČR i v zahraničí → zdlouhavost procesu

Pobyt je nutné plánovat s velkým předstihem – stipendijní 
žádost se často podává půl roku až rok před zahájením pobytu

Podávání žádostí ve dvou kolech

Image by Freepik

https://czdzs.sharepoint.com/sites/TvorbaDatabazeProgramu/Shared%20Documents/Business/2023_01_23_Miln%C3%ADk%20%C4%8D.2.docx?web=1


7

Informace o nabídkách stipendijního 
programu MŠMT

Informování o nabídkách stipendijního programu MŠMT je klíčovou rolí AIA

Přehledy stipendijních nabídek
AIA začátkem akademického roku zveřejňuje na svých stránkách přehledy 
aktuálních nabídek stipendií pro následující akademický rok:

→ Katalog stipendijních nabídek – souhrnná elektronická publikace 
zveřejněna na stránkách AIA

→ Vyhledávač stipendií – jednotlivé přehledy s možností filtrování podle 
cílové země; přístup přes stránky AIA

Měsíční přehledy aktualit AIA
Zveřejňovány na stránkách AIA v sekci Novinky a rozesílány e-mailem na VŠ

Konzultace
AIA poskytuje konzultace zájemcům o stipendia a pracovníkům ve vzdělávání, 
zodpovídá dotazy a zprostředkovává komunikaci s MŠMT

Image by Freepik

AIA informuje také o 
stipendijních nabídkách 
různých jiných programů 
– přehledy těchto nabídek 
jsou zveřejněné na stránkách 
AIA ve vyhledávači stipendií 
v kategorii

→ Další nabídky

https://www.dzs.cz/program/akademicka-informacni-agentura/vyjezdy-pobyty
https://www.dzs.cz/vyhledavac-stipendii/akademicka-informacni-agentura?f%5B0%5D=scholarship_type%3A44
https://www.dzs.cz/program/akademicka-informacni-agentura
https://www.freepik.com/free-vector/webinar-concept-illustration_18737137.htm
https://www.dzs.cz/vyhledavac-stipendii/akademicka-informacni-agentura?f%5B0%5D=scholarship_type%3A163


8

Výhody výjezdů v rámci stipendijního 
programu MŠMT

Destinace, pro 
které se jiná 
stipendia nenabízí



Stipendijní program 
BARRANDE
Program výměnných výzkumných 
pobytů doktorandů mezi ČR a Francii

Pavel Rybář
pavel.rybar@dzs.cz



10

Vybraným doktorandům 
program poskytne 
finanční příspěvek k 
realizaci jejich 
výzkumných záměrů v 
partnerské zemi (Francii 
nebo ČR).

Program BARRANDE

• vznikl za účelem podpory vědecké kariéry 
doktorandů českých a francouzských 
vysokých škol

• dlouhodobým cílem programu je usnadnit 
mezinárodní vědeckou spolupráci a propojit 
české a francouzské badatelské týmy

Vznik a cíle programu



11

Pokud má student 
rozmyšlený výzkumný 
projekt a záměr navázat 
česko-francouzskou 
spolupráci, může o 
stipendium požádat ještě 
před samotným zahájením 
doktorského studia. 

Pro koho je program určen?

Žadateli mohou být studenti DSP jakékoli vědní
disciplíny.
 žadatel studuje na univerzitě v ČR nebo ve Francii

 nezáleží na státní příslušnosti žadatele

 žadatel získá souhlas školitele, u kterého pobyt proběhne

https://app.powerbi.com/groups/me/reports/89fbcb93-683e-4dcc-93df-66c95215ae9d/?pbi_source=PowerPoint


12

Stipendia vyplácí 
agentura Campus 
France (Francie) nebo 
vysoká škola (ČR). 

Úspěšný žadatel z české 
VŠ získá stipendium ve 
výši 1500 EUR.

Varianty výjezdů

Dvojí doktorát (cotutelle)

 doktorské studium pod dvojím 
vedením českého a zahraničního 
vedoucího

 délka 3 x 5 měsíců

 u již probíhajících dvojích 
doktorátů je možné žádat 
o podporu na dobu kratší než 
15 měsíců

Výzkumná stáž

 probíhá na univerzitě, 
výzkumném pracovišti nebo 
fakultní nemocnici pod vedením 
školitele 

 délka 1 až 3 měsíce

 působiště: výzkumná centra, 
laboratoř, univerzita



13

Příjem a kontrola 
žádostí

28. ledna byl ukončen 
příjem žádostí

Harmonogram výzvy

Výběrové řízení

Výběrové řízení bude 
zahájeno v únoru 
formou online 
pohovorů 
s kandidáty

Vyhodnocení 
a informování 
kandidátů

Oznámení výsledků v 
první polovině dubna

Stipendium

Vybraní kandidáti 
obdrží od MŠMT 
rozhodnutí o 
přiznání stipendia



14

Statistické a dotazníkové 
šetření AIA

Shromažďujeme údaje o počtech žadatelů 
do nabízených zemí a absolventů mobilit 
se dotazujeme na zpětnou vazbu.



15

Sloupec „FRANCIE –

Barrande“ obsahuje i přijaté 

žádosti výměnných 

studentů z Francie.  

Oblíbenost cílových zemí 
dle počtu žadatelů

Srovnání počtu žádostí o pobyty z nabídky stipendijního 
programu MŠMT přijatých v AR 2021/2022 a 2022/2023

https://app.powerbi.com/groups/me/reports/07ca72b4-677a-44d0-bfdb-11d103090f7a/?pbi_source=PowerPoint


16

V akademické roce 

2022/2023 bylo 

předloženo 250 žádostí, 

většinu tvořily přihlášky 

studentů. 

Složení žádostí přijatých v AR 
2022/2023

https://app.powerbi.com/groups/me/reports/07ca72b4-677a-44d0-bfdb-11d103090f7a/?pbi_source=PowerPoint


17

Zeptali jsme se absolventů 

pobytů, odkud se poprvé 

dozvěděli informace o 

nabídce výměnných pobytů 

MŠMT.

(Data jsou za rok 2023.)

Zdroje informací o nabídce stipendijního 
programu MŠMT

https://app.powerbi.com/groups/me/reports/07ca72b4-677a-44d0-bfdb-11d103090f7a/?pbi_source=PowerPoint


18

Pavel & Tereza

Tým AIA děkuje 
za spolupráci!



Kontakt:

Akademická informační agentura 

e-mail: aia@dzs.cz

tel. 221 850 504   | 221 850 505

Dům zahraniční spolupráce 

Na Poříčí 1035/4 |  110 00 Praha 1 

www.dzs.cz

mailto:aia@dzs.cz
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.dzs.cz%2F&data=02%7C01%7Cjana.voltrova%40upce.cz%7Cfb62a1e5c3504826fc0208d811fd8830%7C49307c8db7bd42d1957063cbd63caf1b%7C0%7C0%7C637279128335519044&sdata=BbrDpwAW7y9PK7dwQ55LyvkCx9gLhFrtA2ACXpO1W4U%3D&reserved=0


Lucie Heroutová a Sabine Borovanská

AKTION Česká republika 
– Rakousko,
spolupráce ve vědě 
a vzdělávání



2

 Co je AKTION?
 Stipendijní nabídka
 Letní kolegium
 Projektová spolupráce



3

Co je AKTION?



4

Historie

od roku 1992

Aktuálně: 7. etapa
2024-2028

AKTION ČR-Rakousko

Spolupráce

Společný 
program 
ministerstev 
školství obou zemí 
(MŠMT, BMBWF)

Sídlo

Dům zahraniční 
spolupráce (DZS)

Na Poříčí 1035/4 
Praha 1

Cíle

• Podpora bilaterální 
spolupráce ve 
vědě a vzdělávání 
ve vysokoškolském 
sektoru

• Podpora 
vědeckého dorostu



5

Stipendia

Dotace pro 
projekty 

spolupráce

AKTION poskytuje:



6

AKTION již 
podpořil přes 
7 500 stipendistů 
a 1 200 projektů.



7

Stipendijní nabídka



8

Od roku 2024 je program 

otevřen všem občanům, 

kteří studují, vyučují nebo 

se věnují výzkumu na 

některé z oprávněných 

institucí, a kteří již na 

příslušné univerzitě studují 

déle než dva semestry, 

nejméně 8 ECTS/semestr.

Studenti

- řádně zapsaní na jedné z oprávněných 
institucí

Cílové skupiny

Akademičtí pracovníci

- řádně zapsaní na jedné z oprávněných 
institucí



9

Kromě toho lze pracovat v 

archivech, knihovnách, 

muzeích nebo výzkumných 

institucích.

Oprávněné instituce 
v Rakousku a ČR

Rakousko:

- Veřejné univerzity 

- Odborné vysoké 
školy

- Pedagogické vysoké 
školy

- Akreditované 
soukromé univerzity

Česko: 

- Veřejné vysoké školy

https://www.bmbwf.gv.at/Themen/HS-Uni/Hochschulsystem/Universit%C3%A4ten/Liste-Universit%C3%A4ten.html
https://www.bmbwf.gv.at/Themen/HS-Uni/Hochschulsystem/Fachhochschulen/Liste-Fachhochschulen.html
https://www.bmbwf.gv.at/Themen/HS-Uni/Hochschulsystem/Fachhochschulen/Liste-Fachhochschulen.html
https://www.bmbwf.gv.at/Themen/schule/fpp/ph/pv_verb.html
https://www.bmbwf.gv.at/Themen/schule/fpp/ph/pv_verb.html
https://www.bmbwf.gv.at/Themen/HS-Uni/Hochschulsystem/Privatuniversit%C3%A4ten/Liste-Privatuniversit%C3%A4ten.html
https://www.bmbwf.gv.at/Themen/HS-Uni/Hochschulsystem/Privatuniversit%C3%A4ten/Liste-Privatuniversit%C3%A4ten.html
https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/prehled-vysokych-skol-v-cr-3


10

Studenti 
MSP/DSP

Semestrální a 
krátkodobá stipendia 
v délce 1-5 měsíců k 
přípravě závěrečné 
práce

Stipendijní kategorie a výzvy

Habilitační stipendia 
v délce 1-5 měsíců 
k přípravě 
habilitační práce
(až 10 let po získání 
doktorského titulu)

1-3 měsíční výzkumná 
stipendia 

Akademičtí
pracovníci Postdocs

https://www.dzs.cz/sites/default/files/2023-11/AKTION_V%C3%BDzva_Semestr%C3%A1ln%C3%AD%20a%20kr%C3%A1tkodob%C3%A1%20v%C3%BDzkumn%C3%A1%20stipendia.pdf
https://www.dzs.cz/sites/default/files/2023-11/AKTION_V%C3%BDzva_Semestr%C3%A1ln%C3%AD%20a%20kr%C3%A1tkodob%C3%A1%20v%C3%BDzkumn%C3%A1%20stipendia.pdf
https://www.dzs.cz/sites/default/files/2024-01/AKTION_V%C3%BDzva_Habilita%C4%8Dn%C3%AD%20stipendia_0.pdf
https://www.dzs.cz/sites/default/files/2023-11/AKTION_V%C3%BDzva_V%C5%A0%20u%C4%8Ditel%C3%A9.pdf
https://www.dzs.cz/sites/default/files/2023-11/AKTION_V%C3%BDzva_V%C5%A0%20u%C4%8Ditel%C3%A9.pdf


11

Stipendium vyplácí 

rakouská výměnná 

služba OeAD. 

(viz podmínky OeAD)

Měsíční výše stipendia AKTION 
v Rakousku

studenti MSP/DSP: 1.250 €

pedagogové:           1.250 €

postdocs: 1.250 €

https://oead.at/de/nach-oesterreich/scholars/vor-der-anreise/stipendienbedingungen/


12

- Stipendium vyplácí 

česká VŠ, která žádá 

MŠMT o dotaci.

- Ubytování na kolejích 

/privátní ubytování

Měsíční výše stipendia AKTION 
v Česku

studenti MSP: 13 000 Kč

studenti DSP: 15 000 Kč  

pedagogové a postdocs: 27 000 Kč

příspěvek na mobilitu*:              300 €

* studenti z AT mohou žádat o příspěvek na mobilitu ve výši 300€
z prostředků BMBWF v případě pobytu delšího než 2 měsíce



13

Nové termíny 
pro podání 
žádosti

Aktuální termíny:

• Webové stránky AKTION

• Sociální sítě DZS

• Newsletter DZS

• Zahraniční oddělení VŠ

Studenti          15. 03. 
MSP/DSP                              pouze na ZS

15. 10. 
pouze na LS

VŠ učitelé 15. 03. a 15. 10. 
(1 – 3 měsíční 
pobyty)

Postdoktorandi 15. 03.

https://www.dzs.cz/program/aktion-ceska-republika-rakousko/vyjezdy-pobyty
https://www.dzs.cz/archiv-newsletteru


14

Příslib přijetí/
zvací dopis

Podání žádosti o stipendium a povinné 
přílohy

Doporučující dopis/y Dodatek k diplomu Studijní výsledky za 
ukončenou a 
neukončenou etapu 
studia

Evidenční formulář

Žádost se podává online 
přes www.scholarships.at
v DE či EN

Videonávod na vyplnění 
žádosti - YouTube

https://www.dzs.cz/sites/default/files/2021-08/AKTION_Betreuungszusage.doc
https://www.dzs.cz/sites/default/files/2021-08/AKTION_Betreuungszusage.doc
http://www.scholarships.at/
https://www.youtube.com/watch?v=7T32OqTHkXc
https://www.youtube.com/watch?v=7T32OqTHkXc


15

E-mailem zaslán počet 
přiznaných stipendijních měsíců 
a případné důvody 
krácení/zamítnutí

Výsledky výběrového řízení a financování

Šest týdnů 
od termínu pro 
podání žádosti

Financování v ČR na základě výzvy k předkládání žádostí 
o poskytnutí dotace „Podpora zahraničních stipendistů 

studujících na veřejných vysokých školách“ (kategorie R)

Předvádějící
Poznámky prezentace
Co se týká vyplácení stipendia, vysoká škola obdrží na stipendisty od MŠMT výukový normativ. Stipendium jim bude vypláceno prostřednictvím ekonomického oddělení fakulty/ústavu příslušné vysoké školy, a to z účelové dotace poskytnuté z MŠMT na stipendisty programu AKTION ČR-Rakousko (kategorie R). 

https://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/vyzva-k-predkladani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-podpora-2
https://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/vyzva-k-predkladani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-podpora
https://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/vyzva-k-predkladani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-podpora


16

Letní kolegium



17

• Termín podání žádosti 

na jaře 2024

• Náplň kurzu odpovídá 4 ECTS

• Účastnický poplatek 3 000 Kč

Letní kolegium v Českých Budějovicích 
a v  Poděbradech
- žádost se podává u pořadatelské VŠ
- více informací na webu AKTION

dvoutýdenní jazykový 
kurz pořádaný v 

Českých Budějovicích 
a v Poděbradech

pro studenty všech 
vědních oborů, 

úroveň němčiny B1-
B2

čeští a rakouští 
studenti se učí jazyk 
sousední země NJ, ČJ

důraz na rozvíjení 
komunikačních 

dovedností
přednášky, semináře exkurze, výlety 

https://www.dzs.cz/program/aktion-ceska-republika-rakousko/vyjezdy-pobyty#letni-kolegia


18

Projektová spolupráce



19

Podporované 
aktivity, 
partneři projektu 
a žádost o dotaci



20

Podporované aktivity

Dlouhodobá spolupráce Aktivity podporující vědecký dorost Publikace výstupů 
projektu AKTION

• dlouhodobá spolu-
práce mezi ČR a AT

• letní kolegia

• letní školy různých 
vědeckých disciplín

• finanční podpora již 
ukončených projektů 
spolupráce v programu 
AKTION

• vědecké akce pro studenty (semináře, exkurze)

• bilaterální vědecké akce (sympozia, odborná 
zasedání, workshopy)

• akademická výměna za účelem uskutečňování 
vzdělávacích akcí v rámci MSP a DSP hostitelské 
instituce 

• přípravná fáze k Double-Degree programům

• výzkumné pobyty k získání vědeckých podkladů

https://www.dzs.cz/sites/default/files/2021-12/Info%20pro%20v%C4%9Bdeck%C3%A9%20exkurze.pdf


21

Aktualizované Pokyny pro 

sestavení návrhů projektů pro 

rok 2024 najdete na webu 

aktion.dzs.cz

Akademičtí pracovníci oprávněných 
institucí v Rakousku a ČR

Rakousko:

- Veřejné univerzity 

- Odborné vysoké 
školy

- Pedagogické vysoké 
školy

- Akreditované 
soukromé univerzity

ČR: 

- Veřejné vysoké školy

https://www.dzs.cz/sites/default/files/2023-08/Pokyny%20pro%20projekty%20spolupr%C3%A1ce%202024_1.pdf
https://www.dzs.cz/sites/default/files/2023-08/Pokyny%20pro%20projekty%20spolupr%C3%A1ce%202024_1.pdf
https://www.dzs.cz/sites/default/files/2023-08/Pokyny%20pro%20projekty%20spolupr%C3%A1ce%202024_1.pdf
https://www.dzs.cz/program/aktion-ceska-republika-rakousko/projekty-granty
https://www.bmbwf.gv.at/Themen/HS-Uni/Hochschulsystem/Universit%C3%A4ten/Liste-Universit%C3%A4ten.html
https://www.bmbwf.gv.at/Themen/HS-Uni/Hochschulsystem/Fachhochschulen/Liste-Fachhochschulen.html
https://www.bmbwf.gv.at/Themen/HS-Uni/Hochschulsystem/Fachhochschulen/Liste-Fachhochschulen.html
https://www.bmbwf.gv.at/Themen/schule/fpp/ph/pv_verb.html
https://www.bmbwf.gv.at/Themen/schule/fpp/ph/pv_verb.html
https://www.bmbwf.gv.at/Themen/HS-Uni/Hochschulsystem/Privatuniversit%C3%A4ten/Liste-Privatuniversit%C3%A4ten.html
https://www.bmbwf.gv.at/Themen/HS-Uni/Hochschulsystem/Privatuniversit%C3%A4ten/Liste-Privatuniversit%C3%A4ten.html
https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/prehled-vysokych-skol-v-cr-3


22

Česká VŠ podává 
Žádost o  dotaci na 
MŠMT 
prostřednictvím 
rektorátu školy. 

Zaslání žádosti o dotaci na MŠMT

Žádost o dotaci 
vyplní, podepíše a 
zašle rektor 
(statutární orgán 
žadatele) na MŠMT.

Přílohou žádosti je 
Návrh projektu/jsou 
Návrhy projektů.

VŠ může k jedné 
žádosti o dotaci 
přiložit více návrhů 
projektu.

Identifikace výzvy:
Podpora projektů spolupráce 
českých a rakouských 
vzdělávacích institucí 
terciárního sektoru pro rok 
2024. 
AKTION Česká republika –
Rakousko.

https://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/vyzva-aktion-projekty-pro-rok-2023
https://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/vyzva-aktion-projekty-pro-rok-2023
https://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/vyzva-aktion-projekty-pro-rok-2023
https://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/vyzva-aktion-projekty-pro-rok-2023
https://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/vyzva-aktion-projekty-pro-rok-2023
https://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/vyzva-aktion-projekty-pro-rok-2023
https://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/vyzva-aktion-projekty-pro-rok-2023


23

Žádost o dotaci 
pro rok 2024

Oproti předchozím letům 

došlo k některým 

aktualizacím. 

Informace naleznete na 

stránkách aktion.dzs.cz.

https://www.dzs.cz/sites/default/files/2023-08/AKTION%20projekty%202024_Informace%20pro%20rektor%C3%A1ty%20V%C5%A0.pdf
https://www.dzs.cz/program/aktion-ceska-republika-rakousko/projekty-granty


24

Termíny pro 
podání žádosti 
o dotaci



25

Termíny pro 
podání žádosti 
o dotaci na MŠMT

Adresa doručení:

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Odbor mezinárodních vztahů
Karmelitská 529/5
118 12 Praha 1

ID datové schránky: vidaawt

15. 10. 2023
Pro realizaci projektu v období 
1. 1. - 31. 12. 2024

15. 3. 2024
pro realizaci projektu v období 
1. 7. - 31. 12. 2024

15. 5. 2024
pro realizaci projektu v období 
1. 9. - 31. 12. 2024



26

Návrh projektu



27

Nezapomeňte na krátké 

vyjádření děkana k projektu. 

Děkan (pro českou stranu) a vedení školy/fakulty/instituce 
(pro rakouskou stranu) podepíše a orazítkuje návrh projektu. 

Společný návrh projektu podepíší oba partneři.

FormuFormulář se vyplňuje elektronicky v němčině/angličtině. 
Pouze název a stručný popis se vyplní také v češtině.

Návrh projektu - formulář

https://www.dzs.cz/sites/default/files/2020-09/Formular%20des%20Projektantrages-2021.doc
https://www.dzs.cz/sites/default/files/2022-09/Projektantrag_N%C3%A1vrh%20projektu_Application%20for%20Joint%20Projects_2023.doc


28

Návrh plánované 
spolupráce (max. 
3 strany)

Návrh projektu – povinné přílohy

Podrobná specifikace 
požadovaných 
nákladů

Prováděcí plán

Jednostránkový 
akademický životopis

V případě pokračování projektu: 

Zprávy o realizaci předcházejícího 
projektu a vyúčtování

V případě jednoměsíčního stipendia:
záměr každého studenta s jeho 
podpisem



29

Financování 
projektu



30

Náklady na ubytování a stravování

Jednoměsíční stipendia v rámci projektu

Jízdné ve výši ceny vlakové jízdenky II. třídy

Honorář za výuku

Publikační náklady

Ostatní náklady vč. režijních nákladů (jen česká VŠ 10%)

Sazby pro pobytové 

náklady, pro honorář a 

jízdné naleznete v 

Pokynech pro sestavení 

návrhů projektů → bod 10.

Uznatelné náklady

https://www.dzs.cz/sites/default/files/2022-09/Pokyny%20pro%20projekty%20spolupr%C3%A1ce%202023_0.pdf
https://www.dzs.cz/sites/default/files/2022-09/Pokyny%20pro%20projekty%20spolupr%C3%A1ce%202023_0.pdf


31

Poskytujeme individuální 

konzultace před 

podáním návrhu 

projektu: aktion@dzs.cz.

Způsob financování dle regionálního principu

Každý projekt má eurový a korunový rozpočet.

Uvádí se počet zúčastněných osob, počet dní a jednotkové 
sazby dle platných sazeb a směrnic (viz bod 10 Pokynů).

Nákladové položky se nárokují v měně země, v které náklady 
vznikají.

https://www.dzs.cz/sites/default/files/2023-08/Pokyny%20pro%20projekty%20spolupr%C3%A1ce%202024_1.pdf


32

Viz Pokyny bod 13.

Změny v průběhu projektu

Žádost o přerozdělení 
finančních prostředků se zasílá 
e-mailem na aktion@dzs.cz.

Žádost musí být dobře 
odůvodněná a podepsaná oběma 
partnery projektu. Schválený 
rozpočet nesmí být překročen.

https://www.dzs.cz/sites/default/files/2022-09/Pokyny%20pro%20projekty%20spolupr%C3%A1ce%202023_0.pdf
mailto:aktion@dzs.cz


33

Délka zprávy: max. 3 strany

Obsah: uskutečněné aktivity, dosažené výsledky, 
zhodnocení průběhu spolupráce

Příloha: jména všech účastníků projektu z ČR a 
Rakouska s rozdělením na studenty a vědce, 
příp. také publikace, dle možnosti fotografie

Viz Pokyny bod 14.

Zaslání závěrečné zprávy 

Měsíc po ukončení projektu zašlou partneři projektu podepsanou 
závěrečnou zprávu v NJ nebo v AJ na adresu aktion@dzs.cz. 

https://www.dzs.cz/sites/default/files/2022-09/Pokyny%20pro%20projekty%20spolupr%C3%A1ce%202023_0.pdf
mailto:aktion@dzs.cz


34

Vyúčtování projektu = Přehled o 
využití schválené korunové dotace a 
přehled výdajů z EO

1. Posouzením návrhu projektu, které vystavuje DZS
• mj. uvádí schválenou částku pro jednotlivé aktivity
2. Rozhodnutím o poskytnutí dotace, které vystavuje 

MŠMT
• mj. uvádí způsob vedení účetnictví a vypořádání 

dotace

Vyúčtování musí být v souladu s:

Dodání vyúčtování měsíc po 
ukončení projektu na aktion@dzs.cz

Viz Pokyny bod 14.

mailto:aktion@dzs.cz
https://www.dzs.cz/sites/default/files/2022-09/Pokyny%20pro%20projekty%20spolupr%C3%A1ce%202023_0.pdf


35

AKTION: 
Co si 
zapamatovat?



36

Shrnutí
Úspěšnost získání 
podpory AKTION 
je vysoká! 

AKTION je ideální jako startovací čára pro mladé vědce a pro 
navazování spolupráce s rakouskými partnery.

Cílem je navázání dlouhodobé spolupráce.

Žádost o stipendium se podává online; návrh projektu 
spolupráce se podává přes rektorát jako příloha žádosti o dotaci. 

Stipendium AKTION mohou získat VŠ pedagogové na výzkumný/ 
přednáškový pobyt a studenti MSP/DSP na přípravu závěrečné 
práce.
Unikátem je habilitační stipendium pro postdoktorandy na 
přípravu habilitační práce.

Pobyt je možné realizovat v AJ i NJ.

http://www.scholarships.at/


37

Propagace 
programu

Stipendisté a projektoví partneři 
o programu mluví v krátkých 
videích na YouTube-kanálu DZS.

Také jsme nahráli nový díl 
podcastu Projektor s partnerkou 
projektu Michaelou Kuklovou z 
Vídně.

https://www.youtube.com/playlist?list=PLr-uGycfrWFSdCIH7OhB64-TQIUP6WJFx
https://www.dzs.cz/clanek/jake-zmeny-prinese-nove-programove-obdobi-o-programu-aktion-s-michaelou-kuklovou-sabine


38

Kontaktujte nás!

aktion@dzs.cz

aktion.dzs.cz

Sabine Borovanská

sabine.borovanska@dzs.cz
602 169 135 

Andreas Szelegowitz

andreas.szelegowitz@oead.at

mailto:sabine.borovanska@dzs.cz
mailto:andreas.szelegowitz@oead.at


Dům zahraniční spolupráce (DZS)
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

+420 221 850 100
info@dzs.cz

dzs.cz

Facebook
Dům zahraniční spolupráce – DZS
Erasmus+ Česká republika
Evropské příležitosti pro mladé
Study in the Czech Republic

Instagram
@dzs_cz

Twitter
@dzs_cz

LinkedIn
Dům zahraniční spolupráce

YouTube
Dům zahraniční spolupráce DZS

Děkujeme 
za pozornost.

http://www.facebook.com/dumzahranicnispoluprace
http://www.facebook.com/erasmusplusCR
http://www.facebook.com/mladezvakci
http://www.facebook.com/studyincz
http://www.instagram.com/dzs_cz/
http://twitter.com/dzs_cz
http://www.linkedin.com/company/dzs_cz/
http://www.youtube.com/channel/UCG0LN9Gh9Hjc2803QuuPoOw


30. 1. 2024

JAN TRNKA

CEEPUS
(CENTRAL EUROPEAN EXCHANGE 
PROGRAMME FOR UNIVERSITY 
STUDIES)

Praha 7. 9. 2023



CEEPUS

 středoevropský výměnný program zaměřený na regionální
spolupráci univerzit prostřednictvím tzv. univerzitních sítí

CEEPUS III (2011-2024), CEEPUS IV (2025-2032)

 Národní kancelář CEEPUS v každé členské zemi, 
Centrální kancelář CEEPUS v Rakousku



ZEMĚ ZAPOJENÉ DO PROGRAMU CEEPUS

▫ Albánie

▫ Bosna a Hercegovina

▫ Bulharsko

▫ Černá Hora

▫ Česká republika

▫ Chorvatsko

▫ Maďarsko

▫ Moldavsko

▫ Severní Makedonie 

▫ Polsko

▫ Rakousko

▫ Rumunsko

▫ Slovensko

▫ Slovinsko

▫ Srbsko   

▫ univerzity v Kosovu

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Flag_of_Albania.svg
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Flag_of_Bosnia_and_Herzegovina.svg
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Flag_of_Bulgaria.svg
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Flag_of_Montenegro.svg
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Flag_of_the_Czech_Republic.svg
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Flag_of_Croatia.svg
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Flag_of_Hungary.svg
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Flag_of_Moldova.svg
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Flag_of_Macedonia.svg
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Flag_of_Poland.svg
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Flag_of_Austria.svg
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Flag_of_Romania.svg
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Flag_of_Slovakia.svg
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Flag_of_Slovenia.svg
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Flag_of_Serbia.svg


VŠE ONLINE 
NA 

WWW.CEEPUS.
INFO

PERSPEKTIVA 
DLOUHODOBÉ 

KONTINUITY 
PROJEKTU

KONTAKTNÍ 
OSOBA NA VŠ

JEDNODUCHÁ
ADMINISTRATIVA

DŮRAZ NA 
JOINT 

PROGRAMMES 
A JOINT 

DEGREES

INVIDUÁLNÍ 
POBYT 

FREEMOVER

VÝHODY PROGRAMU

UZNÁVÁNÍ 
STUDIA V 

RÁMCI ECTS

JEDNODUCHÉ 
FINANCOVÁNÍ

UZNÁVÁNÍ 
STUDIA V 

RÁMCI ECTS

STIPENDISTÉ 
NEHRADÍ 
STUDIJNÍ 

POPLATKY

UZNÁVÁNÍ 
STUDIA 

V RÁMCI ECTS

VELKÁ 
FLEXIBILITA 
NASTAVENÍ 

POBYTU

PODPORA 
KRÁTKODOBÝCH 

POBYTŮ

Předvádějící
Poznámky prezentace
Zmínit jen některé – vše online , flexibilita, jednoduchost, dlouhodobá perspektiva projektů, jednoduchá administrativa



MOŽNOSTI, KTERÉ PROGRAM NABÍZÍ

Mobility

Projekty 
= 

univerzitní 
sítě



VÝJEZDY PRO STUDENTY 
(zejména denního studia)

• bakalářského studijního cyklu (od 2. semestru, 
max. 10 měsíců) 

• magisterského studijního cyklu (max. 10 měsíců) 
• doktorského studijního cyklu (bez omezení)

DRUHY POBYTŮ 

• semestrální pobyty: 3 – 10 měsíců 
• krátkodobé pobyty: 1 – 2 měsíce 
• letní školy min. 6 dnů 
• odborné exkurze 3 – 5 dnů



VÝJEZDY PRO PEDAGOGY 
(zejména na plný úvazek)

• výuka, konzultace min. 6 hod./5 pracovních dnů 
• max. počet výjezdů během akad. roku je 10

DRUHY POBYTŮ 

• koordinační schůzka (2 - 4 dny, bez povinnosti výuky)
• výukové pobyty (5 dnů – 1 měsíc)
• odborné exkurze 3 – 5 dnů
• letní školy min. 6 dnů 



PŘIPRAVOVANÉ KATEGORIE A DRUHY POBYTŮ 
OD AKAD. ROKU 2025/2026

• pracovníci zahraničních oddělení
• young researchers

• fyzické, hybridní a virtuální pobyty



STIPENDIUM

PŘEHLED STIPENDIJNÍCH SAZEB 
- Pro vyjíždějící: www.ceepus.info

- Pro přijíždějící: Pravidla pro poskytování příspěvků a dotací VVŠ
Výzva k předložení žádosti o poskytnutí dotace (soukr. VŠ)

POBYTOVÉ NÁKLADY (vyjíždějící):
- Vyplácí zpravidla přijímající vysoká škola hostitelské země

JÍZDNÉ (vyjíždějící)
- MŮŽE PROPLATIT VYSÍLAJÍCÍ VŠ, POKUD JE TO V SOULADU SE SCHVÁLENÝM 
INSTITUCIONÁLNÍM PLÁNEM VŠ.

http://www.ceepus.info/


TERMÍNY PRO PODÁVÁNÍ PŘIHLÁŠEK

V rámci 
univerzitní sítě

Mimo univerzitní 
sítě (freemover

CEEPUS)

zimní semestr 2024/2025
15. červen

letní semestr 2024/2025
31. říjen

zimní semestr 2024/2025 
1. červenec  (kromě AT)

letní semestr 2024/2025 
30. listopad (do všech zemí)



TŘI KROKY K PODÁNÍ ŽÁDOSTI

REGISTRACE NA 
WWW.CEEPUS.INFO

VÝBĚR ZAHRANIČNÍ VYSOKÉ 
ŠKOLY, KONZULTACE 
S KONTAKTNÍ OSOBOU

VYPLNĚNÍ V ANGLICKÉM JAZYCE* 
A PŘEDLOŽENÍ PŘIHLÁŠKY V 
RÁMCI SÍTĚ NEBO PO ZA JIŠTĚNÍ 
PŘÍLOH JAKO FREEMOVER

* min. 500 znaků



POTŘEBNÉ DOKUMENTY PŘED VÝJEZDEM DO ZAHRANIČÍ

Akademici

Letter of Acceptance - Teacher

Studenti VŠ

Letter of Acceptance -Student
Letter of Recommendation (2x)

Akademici

bez příloh

Studenti VŠ

bez příloh

V RÁMCI SÍTĚ FREEMOVERS

Občané z nečlenské země navíc Equal Status Document



POTŘEBNÉ DOKUMENTY PO NÁVRATU 
ZE ZAHRANIČÍ

Akademici i studenti VŠ

DO 2 TÝDNŮ OD UKONČENÍ POBYTU…

• VYPLNÍ ZPRÁVU Z POBYTU – pouze online, VŠ již nepotvrzuje 

• POTVRZENÍ O POBYTU – potvrzuje VŠ a podpis účastníka

V RÁMCI SÍTĚ i FREEMOVERS



MOŽNOST ZAPOJENÍ VŠ

UNIVERZITNÍ 
SÍŤ

FREEMOVER

ZALOŽENÍ 
NOVÉ SÍTĚ

PŘIPOJENÍ SE 
K BĚŽÍCÍ SÍTI



OPRÁVNĚNÁ INSTITUCE

• VEŘEJNÁ VYSOKÁ ŠKOLA

• SOUKROMÁ VŠ O.P.S., Z.Ú. nebo N.F.



UNIVERZITNÍ SÍŤ

• 3 partnerské VŠ ze 3 zemí CEEPUS

• koordinátor + další partneři

• hlavní kontaktní osoba (zapojení do max. 4 sítí)

Žádosti 2022/2023 2023/2024 2024/2025

Podané 118 131 135

Schválené 85 92 ?

Úspěšnost předkladatelů



PŘEDPOKLÁDANÉ TERMÍNY

30. listopad

předkládání projektů

15. prosinec

doplnění příloh s QR kódy 
Letter of Intent
Letter of Endorsement
Curriculum v AJ vyučovaných předmětů

únor/březen

výsledky hodnocení a přidělení měsíců



CZ 1602, FA VUT v Brně

LETNÍ ŠKOLY A ODBORNÉ EXKURZE

BG 22, FAST VUT v Brně

CZ 111, MENDELU v Brně PL 701, FLD ČZU v Praze

TERMÍN PRO SÍTĚ 
NA LETNÍ 

SEMESTR PRO 
DOFINANCOVÁNÍ

15. ŘÍJEN



CENY DZS – 21. 3. 2024

PL 1605, PEF ČZU v Praze

BG 22, FAST VUT v Brně

AT 502, KTF UK v Praze

KATEGORIE 
UDRŽITELNOST

KATEGORIE INOVACE

KATEGORIE 
INTERNACIONALIZACE



KONTAKTY

Dům zahraniční spolupráce (DZS)
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

+420 221 850 100
info@dzs.cz

www.dzs.cz

Instagram
www.instagram.com/dzs_cz/

Twitter
twitter.com/dzs_cz

Facebook  
www.facebook.com/dumzahranicnispoluprace  
www.facebook.com/erasmusplusCR 
www.facebook.com/mladezvakci  
www.facebook.com/studyincz

CEEPUS
jan.trnka@dzs.cz
pavel.rybar@dzs.cz
ceepus@dzs.cz
www.ceepus.info 
www.dzs.cz/ceepus



Co přinesla 
spolupráce s Norskem, 
Islandem a Lichtenštejnskem

Fondy EHP: program Vzdělávání



2

Do programu se 
zapojilo 168 institucí 
z ČR, Norska, Islandu 
a Lichtenštejnska

Společně zrealizovaly 107 projektů 

za cca 6,8 mil. EUR



3

85 %
českých příjemců 
oceňuje, že s 
partnery mohli 
hledat řešení 
společných výzev. 



4

17 % projektů
se zabývalo 
environmentální a 
sociální tématikou

Díky nim víme, jak bojovat 
se suchem, jaký význam 
má ochrana neživé přírody 
a co zmůžou designeři při 
boji s klimatickou krizí. 

Na co se projektové týmy 
zaměřovaly?

15 % projektů
podporovalo u studentů 
a žáků aktivní občanství

Vznikly výukové metodiky 
zaměřené na participativní 
rozpočet nebo žákovské 
parlamenty. 

26 % projektů
se věnovalo výměně 
praktických dovedností

Mezi ty patří využívání 
digitálních nástrojů ve 
výuce, zakládání 
studentských firem, 
kariérní poradenství i 
moderní trendy ve vedení 
škol. 

16 % projektů
rozvíjelo pedagogické 
kompetence učitelů a 
akademiků

Vyučující se zabývali 
například inkluzivními 
přístupy nebo zlepšováním 
klimatu ve třídách, ale i 
výukou matematiky nebo 
přírodních věd.



5

Co se 
podařilo?



6

Zavést do vzdělávání 
inovace a moderní 
přístupy

Školy, které se do projektů 
zapojily, inovovaly studijní 
materiály, metodiky nebo 
vzdělávací plány.

18 % projektů pak vytvořilo zcela 
nové studijní programy. 

Důraz kladly hlavně na to, aby 
vytvářené výstupy reflektovaly 
potřeby studentů a žáků.



7

Posílit inkluzi na 
školách a snížit 
nerovnosti ve 
vzdělávání

Inkluzi akcentovalo 
30 % projektů.

Zaměřovaly se zejména na podporu 
žáků a studentů z romských rodin či 
sociálně znevýhodněného prostředí.

Důležitá byla práce s pedagogy a 
budování bezpečného prostředí na 
školách.



8

Podpořit odborný 
růst pedagogů a 
dalších pracovníků 
ve vzdělávání

Do zahraničí vyjelo 
177 pracovníků z ČR a 
134 pracovníků z Norska, 
Islandu a Lichtenštejnska.

Absolvovali především studijní 
návštěvy, stínování nebo výukové 
pobyty. 95%

94%

94%

72%

se dozvěděli o dobré praxi v zahraničí

rozšířili svou profesní síť

zvýšili své sociální, jazykové a kulturní kompetence

vyzkoušeli nové vyučovací metody

Účastníci výjezdů oceňují, že…



9

Umožnit studentům 
a žákům vyjet na 
zkušenou do 
vzdálených destinací

313 žáků a studentů z ČR a 
250 žáků a studentů z Norska, 
Islandu a Lichtenštejnska vyjelo 
na výměnný studijní pobyt nebo 
pracovní stáž.

82 % z nich vyjelo za studiem 
vůbec poprvé. U řady z nich hrála 
velkou roli štědrá finanční 
podpora Fondů EHP. 

97%

91%

88%

65%

96%

86%

86%

71%

poznali hodnotu odlišných kultur

jsou zvědavější na nové výzvy

si dokáží představit, že pracují či studují v zahraničí

mají jasnější představu o svých profesních cílech

Žáci a studenti oceňují, že díky výjezdu…

Studenti VŠ Žáci SŠ



10

Co projekty 
přinesly?



11

Projekty zlepšují 
výuku na školách, 
které se do 
projektu zapojily.
Nové metody 
a materiály ale mohou 
využít i další školy.



12

94 % 
projektů oceňuje 
dosažení sdílených 
výsledků a zlepšení 
vzájemného 
porozumění.



13

12 % 
projektů pomohlo 
školám navázat 
užší kontakt 
s místní 
komunitou.



14

27 % 
projektů ovlivnilo 
výzkumníky, 
hlavně doktorandy 
a mladé vědce.
Výzkum také pomohl 
získat podklady pro 
inovaci výuky.



15

A co dál?



16

Spolupráce bude 
pokračovat 
i po skončení 
programu 
Vzdělávání.

27%

51%

21%

1%

Jaké partnerské organizace vidí další spolupráci

Již uzavřeli dohodu o spolupráci

Plánuji ve spolupráci pokračovat

Chtějí kontakt udržet, ale zatím nemají žádné konkrétní plány

Neplánují další spolupráci



17

Inspirovaní a motivovaní 
vyučující 
Nové kontakty s odborníky z 
praxe
Vyšší konkurenceschopnost 
studentů na trhu práce
Materiály pro výzkum i výuku

To vše jsou dlouhodobé výsledky 

projektů podpořených z Fondů EHP.



Dům zahraniční spolupráce (DZS)
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

+420 221 850 100
info@dzs.cz

dzs.cz

Děkujeme 
za pozornost.

Facebook
@dzs.cz
@erasmusplusCR
@mladezvakci
@czelobrussels
Instagram
@dzs_cz
@eurodesk_cz
TwitterX
@dzs_cz
@CZELO_Brussels
LinkedIn
@dzs_cz 
YouTube
@dzs_cz

https://www.facebook.com/dzs.cz/
https://www.facebook.com/erasmusplusCR
https://www.facebook.com/mladezvakci/
https://www.facebook.com/czelobrussels
https://www.instagram.com/dzs_cz/
https://www.instagram.com/eurodesk_cz/?hl=cs
https://twitter.com/dzs_cz
https://twitter.com/CZELO_Brussels
https://www.linkedin.com/company/dzs_cz/
https://www.youtube.com/channel/UCG0LN9Gh9Hjc2803QuuPoOw

	INFOSEMINAR_31.1.2024_PROGRAM
	Snímek číslo 1

	INFOSEMINAR_31.1.2024_AIA_Stipendijni_program_MSMT_&_Barrande
	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19

	INFOSEMINAR_31.1.2024_AKTION_CR-Rakousko
	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Snímek číslo 25
	Snímek číslo 26
	Snímek číslo 27
	Snímek číslo 28
	Snímek číslo 29
	Snímek číslo 30
	Snímek číslo 31
	Snímek číslo 32
	Snímek číslo 33
	Snímek číslo 34
	Snímek číslo 35
	Snímek číslo 36
	Snímek číslo 37
	Snímek číslo 38
	Snímek číslo 39

	INFOSEMINAR_31.1.2024_CEEPUS
	Snímek číslo 1
	CEEPUS
	ZEMĚ ZAPOJENÉ DO PROGRAMU CEEPUS
	Snímek číslo 4
	MOŽNOSTI, KTERÉ PROGRAM NABÍZÍ
	VÝJEZDY PRO STUDENTY �(zejména denního studia)�
	VÝJEZDY PRO PEDAGOGY �(zejména na plný úvazek)�
	PŘIPRAVOVANÉ KATEGORIE  A DRUHY POBYTŮ �OD AKAD. ROKU 2025/2026�
	STIPENDIUM
	TERMÍNY PRO PODÁVÁNÍ PŘIHLÁŠEK
	TŘI KROKY K PODÁNÍ ŽÁDOSTI
	POTŘEBNÉ DOKUMENTY PŘED VÝJEZDEM DO ZAHRANIČÍ�
	POTŘEBNÉ DOKUMENTY PO NÁVRATU �ZE ZAHRANIČÍ�
	MOŽNOST ZAPOJENÍ VŠ
	OPRÁVNĚNÁ INSTITUCE
	UNIVERZITNÍ SÍŤ
	PŘEDPOKLÁDANÉ TERMÍNY
	Snímek číslo 18
	CENY DZS – 21. 3. 2024
	Snímek číslo 20

	INFOSEMINAR_31.1.2024_FONDY_EHP
	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18


